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INFORME DE EVALUAC¡óN Y RECOMENDACIóN PROCESO
DE CONTRATACIóN 'PROYECTO DE VIVIENDA
CUAL¡TATIVA EN EL MUNICIPIO DE SIPE SIPE - FASE (XV)
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."y

/9L
DE

REF.

o

o

1. ANTECEDENfES

Sol¡citud de Autor¡zac¡ón: Mediante Nota Interna
AEV/DI R.CBA/AGP_NOf/N ro.0341/2025 de fecha 31 de marzo de 2025 la Un¡dad de
Gestión de Proyectos realizó la solic¡tud de Autorizac¡ón de Inicio del Proceso de
Contratación,

Autor¡zación del In¡c¡o de Proceso y Aprobación del DCD: SegÚn Resoluc¡ón
Adm¡nistrativa AEVIVIEN DA/CBBA/DD/No0 50/2025 de fecha 31 de marzo de 2025 el
responsable de Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y

aprobó el documento de contratación del proceso de contratación 'PROYECTO DE
VIVIENDA CUAL¡TATIVA EN EL MUNICIPIO DE SIPE SIPE - FASE (XV) 2025
COCHABAMBA", AEV-DD.CBBA / CO / NoO52/ 2025 ( 1ra. Convocatoria).

Publicación: El Documento de Contratación D¡recta fue publicado en la pág¡na web de la
Agencia Estatal de Viv¡enda en fecha 31 de marzo de 2025,

Presentación de Propuestas: Hasta horas 14:00 p.m. del 08 de abril de 2025 se
presentaron los sigu¡entes proponentes:

3

3

;T I PRESENfACI N

FECHA
N PROPONENTES

F
*

'v

1 ASOCIACION ACCIDENÍAL VIVIR BIEN

2 BERONICCONS
0a/04/2o2s 17:49
oe/o4/2O2s 13 :53
oal04/2025 13:56

HORA

13:58

&ASOCIACION ACCIDENTAL GRUPO
TITANES+ CADEBOL S, R. L.
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08/04/2o2s 
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Comisión de Evaluac¡ón y Calificac¡ón: La designación de Ia Comisión de Evaluación y
Cal¡ficación fue realizada mediante memorándum AEV/RCD/N o077l202 5 de fecha 07 de abril
de 2025
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Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratación
Directa, la Com¡sión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de propuestas en la
fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la presentación de documentos
solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRAÍACIóN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31 del
Reglamento para la Contratac¡ón D¡recta de Obras, Adquisición de Material de Construcción y
Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,
se procedió a rev¡sar la informac¡ón de los proponentes en los diferentes sistemas informáticos
internos y externos, para verificar si no se encuentran imped¡dos de participar en procesos de
contratación.

a) Ver¡f¡cac¡ón de ¡mped¡dos en el S¡stema de Contratac¡ones Estatales (SICOES): O

SIN REGISTRO

SIN REGISTRO

SIN REGISTRO SIN REGISTRO
Según el cuadro anterior, no existen proponentes impedidos de participar en procesos de
contratación en el SICOES

b) Ver¡f¡cac¡ón de desist¡mientos en el Sistema de Mon¡toreo de Contrataciones
(srMco):

No OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL VIVIR BI EN SIN REGISTRO

2 BERONICCONS SIN REGISTRO

3 ASOCIACION ACCIDENTAL GRUPO TITANES

4 CADEBOL S.R.L

o
SIN REGISTRO

SIN REGISTRO l
Según el cuadro anter¡or, no existe proponentes impedidos de participar en procesos de
contratación en el SIMCO

a) verif¡cac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL VIVIR BI EN SIN REGISIRO
2 BERONICCONS

ASOCIACION ACCIDENTAL GRUPO TITANES

CADEBOL S.R, L

SIN REGISTRO

SIN REGISTRO

SIN REGISTRO4

Según el cuadro anterior, ningún Proponente se encuentra impedido de participar en el
proceso de contratación por no superar las 100 unidades habitacionales en ejecuc¡ón,

No PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

ASOCIACION ACCIDENTAL VIVIR BIEN
2 BERONICCONS SIN REGISTRO

3 ASOCIACION ACCIDENTAL GRUPO
TITANES

SIN REGISTRO

4 CADEBOL S.R.L

I

I

AEV IVIE N OA

PROPONENTES

3

frcrna Nacrorlal (

1l

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA
1 SIN REGISTRO

SIN REGISTRO

'I

nando C;uachall.r I ie Ochrbre htlo
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3. EVALUACIÓN DE PROPUESTAS
La Comisión de Evaluación y Calif¡cación, procede a evaluar las propuestas según el método de
selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes activ¡dades:

3.1 EVALUACION PRELIMINAR
En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con la

ver¡ficación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando si la
propuesta continúa o descalifica aplicando el siguiente formulario:

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asoc¡aciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

o

o

ASOCIACIÓN ACCIOENfAL VIVIR BIEN

164

3.895.423.86

REQUISITOS EVALUADOS

OOCUMENTOS

1 Formulario A-1. Presentación de Propuesla

2 Formular¡o A-2b. ldentrficació¡ del Propoñente

3 Garantia de Senedad de Propuesta (Sr hubiese sido requenda)

4 Formular¡o A{. HoJa de Vrda del Perso¡al

5 Formular¡o B-1. Propuesla Económrca

6 Formulario C-'1. Propuesta Técnica

7 Formular¡o C-2. Condiciones Adicionales

Además cada soc¡o en forma ¡ndependiente presentará

Evaluac¡ón P16l¡minar
(Sesión Reservada)

PR ESEN

sr NO
Pág¡na N"

sl 4-5

SI

st

SI 12-80

sr 82-83

SI 85- 101

st 103" 104

CONTINUA DESCALIFICA

CONTINUA

CONTINUA

CONfIN UA

CONTIN UA

CONTINUA

CONTINUA

CONfINUA

8 Formulario A-2c ldentificación de lnlegrantes de la Asocracrón
Accidental

I Formular¡o A.3. Experiencra General y Especifica del
Proponente

CONTIN UASI 107-146

SI 149-164 CONTINUA

La propuesta de ASOCIACION ACCIDENTAL VIVIR BIEN no tiene observación dentro la evaluacion
preliminar, por tal motivo pasa a la siguiente etapa de evaluacion

f"
I

I ll

tl 4
VIENO'

Nornbre del Proponente

Núrñero de Pág¡nas de la propuesta

Propuesta económica

Ver¡f¡cac¡ón
(Acto de Aportura)

I
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FORMULARIO v-1a
evalulc¡óru PRELTMTNAR

(Para Em presas)

BERONICCONS

217

3 914 622 75

o

CONTIN U A

CONTINUA

CONTINUA

CONTIN U A

CONTIN U A

CONTIN U A

CONfINUA

CONTINUA o
La propuesta de BERONICCONS no t¡ene observación dentro la evaluacion preliminar, por tal
motivo pasa a la s¡gu¡ente etapa de evaluac¡on

FORMULARIO V-1b
rveluec¡ón PRELTMTNAR

(Para Asocracrones Accrdentales)

Nomb16 del Propon6nte

Núrñero de Páginas de la propuosta

Propuesta económ¡ca

ASocIAcION ACcIDENTAL GRUPo TIfANES

220

3 901 064 34

OATOS GENERALES OEL PROCESO

Ver¡ficác¡óñ
(Acto ds Apertura) Evaluac¡ón Prol¡m¡ñar

(Ses¡ón Reservada)

PRESENIO

Pág¡na N'NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

'1. Formulario A-1. Presentaclón de Propuesta

2. Garantia de Seriedad de Propuesta si hubiese sido requenda)
7

I

st

SI
3. Formular¡o A-2 ldenlrfrcacrón del Proponente

4. Formular¡o A.3. Experiencia Generaly Específica del
Proponente

SI 11-72

74-1815. Formular¡o A{. Hola de Vida del Personal

6. Formulario B.l. Propuesta Económrca

7. Formular¡o C-1. Propuesta Técnrca

sr

SI 1183-184

8, Fol.mul.rio C-2. Condic¡ones Adicionsles
211-212

DATOS GENERALES DEL PROCESO

1
AEVIVIENOA

Noñbrs del Propononto

Número de Pág¡nas de la propuesta

Propuesta económica

REOUISITOS EVALUADOS

4-5

186-209
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SI
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El Proponente ASoCIActóN ACCIDENTAL GRUPo TITANES descal¡fica de acuerdo al numeral 6.2"
se consideran errores no subsanables, siendo objeto de descal¡f¡cación a) LA AUSENCIA DE

CUALQUIER FORMULARIO SOLICITADO EN EL DCD".

El proponente ASOCIACIÓN ACCIDENTAL GRUPO TITANES no presente el formulario C-2
CONDICIONES ADICIONALES., Por tal motivo queda descalif¡cado en el presente Proceso de
contratación.

FORMULARIO V-1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Em presas )

OATOS GENERALES OEL PROCESO

Nombre del Proponente

Número de Pág¡ñas de la propuesta

Propl¡6sta económica

CADEBOL S R L

121

3.867.283.256

Evaluación Pr€l¡ñiñar
(Sesión R6sorvada)

SI

V6r¡f¡cac¡ón
(Acto de Apertura)

PRESENT

NO Página N'

sr 219-218

216-286

95-70

CONTINUA

D ES C ALIFIC A

CONTINUA

CONTINUA

CONTINUA

CO NTIN U A

CO NTIN U ASI

SI

SI

SI

64 41

NO

68-66

148-145

43-103

10 Formular¡o A-1. Presentáción de Propuesta

11 Formular¡o A-2b. ldentrficación del Proponente

12 Caranlía de Ser¡edad de Propuesta (Si hubrese sido requerida)

13 Forrnulário A-4. Hola de Vida del Personal

Formular¡o B-'1. Propuesta Ecoñómica

Formularlo C.2. Condiciones Adrcronales

Además cada socio en forma ¡ndepend¡ente presentará

17 Formulario A-2c ldentrllcacióñ de lntegranles de la Asociación
Accidenlal

18 Formulario A-3. Experiencia Geñeral y Especifica del
Proponenle

REOUISITOS EVALUAOOS

oocur\,lENTos

Formulario C-1. Propuesta Técnrca

14

15

't6

Eveluacióñ Prelimiñar,"
lSesión Reservada) f, .

( :."PRESENTÓ

REOUISITOS EVALUADOS

t¡o t. tv lA

sl CONTINUA DESCALIFICA

Verificac¡ón
(Acto de Apertu¡a)
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NO Página N" CONTINUA DESCALIFICA

CONfIN UA

CONTINUA

6 CONTINUA

DOCUMENTOS

9. Formular¡o A-1. Presentación de Propuesta

10. Garantia de Seriedad de Propuesta sr hubrese sido requenda)

SI

SI

12. Formulario A-3. Expe.iencia General y Especifica del
Proponente.

SI 8-47

13. Formulario A{. Hoja de Vida del Personal

14. Formular¡o B-1. Propuesta Económrca

16. Formulario C-2. Condrciones Adicionales

SI 49,91

93-95

97,1 15

SI

SI

SI

CONTIN UA

CONTINUA

CONTINUA

CONTINUA

CONTINUA

De acuerdo al numeral 16.- PRESENTACION DE PROPUESTA, que ind¡ca claramente "la propuesta
debe tener sus páglnas foliadas, por el proponente..."

El proponente CADEBOL S.R.L. de acuerdo a lo descr¡to en el DCD Numeral 5.2 las causales de
Descal¡f¡cac¡on, inc¡so t) Cuando la Propuesta no este Fol¡ada.

Numeral 6.2 se considera errores no subsanables, siendo objeto de descal¡ficación, inciso d) falta
de la propuesta técnica o parte de ella

3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

/ Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.
/ Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.1 EvALUAcTór oe le pRopuEsra ecoróm¡cl (30 puNTos)

Errores Ar¡tmét¡cos: En cumplimiento al
la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación de errores ar¡tmét¡cos,
obten iendo lo s¡g uiente:

BOI tvtA

o

o

i

15

11. Formulario A-2 ldentrficación del Proponente

15. Formular¡o C-1. Propuesta Técnrca

117-118

El Proponente presenta la propuesta con el FOLIADO INCOMPLETO, dentro la documentación
sol¡citada en los Térm¡nos de Referencia Numeral PERSONAL REQUERIDO/ El Arquitecto o
Ingeniero deberá contar con el número de reg¡stro Profes¡onal. (documento sin foliar - documento
solicitado explícitamente en el DCD).

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratac¡ón Directa, el método de selección
y adjUdicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta, Técn¡ca y
Costo, asignando el siguiente puntaje:
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Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta económica del proponente "ASOCIACIóN
ACCIDENTAL VMR BIEN" presenta la propuesta con menor valor, luego del cálculo de

errores aritméticos, las m¡sma no presentan d¡ferenc¡a por tanto no supera al (1o/o) entre el monto
total de propuesta y el monto rev¡sado por la com¡s¡ón de evaluación y calificación por tanto su

propuesta económica se encuentra dentro del precio referenciaL.

Determinación del Du ntaie de la ProDuesta Económica: En cum plim iento al

o

',la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la

evaluación de la propuesta económica aplicando el Formulario V-2
2.563.809.95 - 30

",= ,.a¿i.oár.gs = 3o oo PÍos

Resultados Evaluac¡ón Económica:
"ASOCIACIóN ACCTDENÍAL VMR BIEN : 30 puntos.

3.2.2. EVALUACTóN DE LA PROPUESTA TÉCNTCA (70 PUNTOS)

Cumplimiento de condrciones mínimas requeridas.

Experiencia de la Empresa

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO
CUMPLE

['r
I

.PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIP¡O DE SIPE
SIPE - FASE (XV) 2025 COCHABAMBA", AEV-
DD.CBBA/CDl NoO52/ 2025 (1ra, Convocator¡a).

NOMBRE DEL PROPONENTE

MAPRA (',|

3.914 622.75BFRONICCONS

30 00ASocrACtóN ACcTDENTAL vtvtR BtEN 3.895 423.86

N

1

2 f 3 895 423 86

ILAi PROPUESTA

PA

OR LEIOO OE

29.85

PEi=
PAMV.3O

30 PUNTOS.

Objeto de la
Contratación

MONTO AJUSTADO
POR REVISIÓN
ARrrMÉTrcA

+-
I t ut azz;s

PUNTAJE
PROPUESTA
ECONÓMICA

EVALUACIÓ DE LA PROPUESTA ECONÓi,IICA

tl 1
n

7,

pp

ASOCIACIÓN ACCIDENTAL
VIVIR BIEN

RESPALDO
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EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con una experiencia de al menos 2 años en actividades de
construcción y/o de consultorias realizadas, relacionadas al rubro
construct¡vo o capacitación en áreas técnicas en el sector constructivo,
contabrLzada en lo3 úlhmos 10 años
La Entidad Ejecutora debe demostrar una experiencia general por un
monto equivalente a 0.5 veces el precio referenc¡al.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experiencia específlca de la Enlidad Ejecutora será de al menos 1

año en lemas relac¡onados a la construcción de edificac¡ones u obras
similares (infraestructura urbana), capacitaciones o asislenc¡a técnica
en el sector de construcción.
La Entidad Ejecutora debe demostrar una experienc¡a específlca por un
monto equivalente a 0.25 veces el precio referencial.

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con una exper¡encia de al menos 2 años en actividades de
construcción y/o de consultorias realizadas, relacionadas al rubro
constructivo o capac¡tación en áreas técnicas en el seclor constructivo,
contabilizada en los últimos 10 años.
La Ent¡dad Ejecutora debe demostrar una experienc¡a general por un
monto equ¡valente a 0.5 veces el precio referencial.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La exper¡encia especifica de la Entidad Ejecutora será de al menos 1

año en lemas relacionados a la construcción de ed¡ficaciones u obras
s¡milares (¡nfraestructura urbana), capacitaciones o asistencia técnica
en el sector de construcción.
La Enlidad Ejecutora debe demostrar una experiencia especiflca por un
monto equivalenle a 0.25 veces el precio referencial.

ASOCIACIÓN ACCIOENTAL VIVIR BIEN

CUN¡PLE

BERONICCONS

CUl,,4PLE

CUMPLE

Formulario
A-3 de su
propuesta
(PAG 149-

155)

Formular¡o
A-3 de su
propuesta

(PAG. 149-
'155 o

Formulario
A-3 de su
propuesta
(PAG. 11-

72)

Formular¡o
A-3 de su
propuesta
(PAG. 1 1-

72)

o

CU¡,,IPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pagina 85-101
Placa;6339GPS
modelo 2023
Placa; 562'1NSG
modelo 2017

Exper¡enc¡a de la Empresa

CUMPLE / NO
CUMPLE

RESPALDO

CUIVIPLE

1

Camioneta todo terreno en óptimas
condiciones de funcionamiento con un
máximo de 10 años (modelo) de ant¡güedad
(identif¡cada con la frase "Al servicio de la
AEVIVIENDA')

Unid 2

oEscRrPcrÓN CA}ITID CUMPLE 
' 

I{O
AD CUMPLE

UNIOAO RESPALDON'

4 l@
AEV¡VIE N OA

CONOICIONES SOLICITADAS

t.J

)fl lii
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2 2
CUMPLE

Motocicleta con un máximo de 5 años de
antigüedad (identificada con la frase "Al
serv¡cio de la AEVIVIENDA")

3
CUMPLE

Formulario C -'1
Propuesta Técnica
Pagina 85-10'1

Mezcladora de 120 lt

a Vibradora

6 Compactadora ¡'lanual Tipo Saltarina

7 Generador Electrico

8 Eomba de Agua

BERONICCONS

o

Camioneta todo terreno en óptimas
condiciones de funcionamiento con un
máximo de 10 años (modelo) de antigüedad
(identificada con la frase "Al servicio de la
AEVIVIENDA'J

2

Volqueta mayor o igual a 5.7 toneladas en
buenas condic¡ones de func¡onam¡ento de una
antigúedad de hasta 20 años (modelo).

3
Motocicleta con un máximo de 5 años de
antigüedad (identificada con la frase "Al
servicio de la AEVIVIENDA")

4 P
Formulario C - 1

5 Vrbradora uesta Técnica

Formulario C - 1

Propuesta fécnica
Pagina 85-'101
Placar3'120SHC
modelo 2008
Placar 4035 HSB
modelo 2009

3

4 U nid

U nrd

7
CUMPLE

CUI\.4PLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pagina 85-101
Formulario C - 1

Propuesta Técn¡ca
Pagina 85-101

5

Unid 5 CUIVPLE
Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pagina 85-10'1
Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Paqina 85-'10'1

U nid

3 CUMPLE
Formular¡o C - 1

Propuesta fécn¡ca
Paqina 85-101

U nid

U nid 2

2

Formulario C -'1
Propuesta Técn¡cá
Pagina 186-209
Placa:2555D11
modelo 2005
Placa: 3984TLE
modelo 20'15

U nid

U nrd 3
Formulario C -'1
Propuesta Técn¡ca
Paginá 186-209

Formulario C - 1

Propuesta Técn¡ca
Pagina 186-209
Placai6003LBC
modelo 2023
Placa 5701LZF
modelo 2022

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Paqina 186-209

7

7 CUMPLE

DESCRIPCIÓNtl' UNIDAD RESPALDO

U nid Pro I

p
)

Volqueta mayor o igual a 5.7 toneladas en
buenas condiciones de funcionamiento de una
antigúedad de hasta 20 años (modelo).

Unid

+-
U nid

Mezcladora de 120 lt.

L

7

CUI\.4PLE

CAIITIO CUÍIIPLE 
' 

NO
AO CUÍUPLE

U nid
CUMPLE
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Pagina 186-209

CUI\,4PLE
Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pa ina 186-209
Formular¡o C - 1

Propuesta Técn¡ca
Pa ina 186-209

CUMPLE
Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pagina '1 86,209

Cont¡nuando con la evaluación técn¡ca, en cumplim¡ento con el numeral 20,2 del Documento de
Contratación Directa-DcD, la Com¡sión de Evaluación y Cal¡ficac¡ón procede con Ia evaluación de la
propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

FORMULARIO V-3
EVALUAcTóN DE LA pRopuEsrA TÉcNtcA

a

EXPERIENCIA

PROPONENTES
ASOC¡ACION ACCIOENTAL VIVIR

BIEN
BERONICCONS

Cumple No cumple Cumple No cum ple
Formular¡o
General y
Proponente.

A-3 Experiencia
Especif¡ca del SI

Formulario A4 HoJa de Vida,
del Personal

SI No cumple

METODOLOGiA CUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE

SI

De acuerdo a la revisión de, Formular¡o A-4 Hoja de Vida, del Personal (EDUCADORA SOCIAL)
del proponente BERONICCONS, declara 3 certificados de experiencia general/especifica, de los cuales
2 presentan inconsistencia. Siendo una declaración jurada que ¡ndica:"para la evaluación de la
experiencia no se tomarán en cuenta aquellos reg¡stros que tengan errores o inconsistencias con
los documentos de respaldo y que afecten lo sustanc¡al de la propuesta. o
La Educadora social no cumple con la experiencia General mínima solicitada en el DCD. Por tal motivo
la propuesta del BERON¡CCONS queda descalificada.

Formular¡o C-l
PROPONENTES

ASOCIACION ACCIOENTAL VIVIR
BIEN

Cumple No cumple Cumple No cumple
Equipo, maquinaria, vehiculos y
otros.

C U I\¡PLE

METODOLOG¡A CUMPLE/NO
CUMPLE I CUMPLE)

6

7 CU¡,4PLE

8

Compactadora lvlanual Tipo Saltarina Unrd

Generador Electrico Unrd

Bomba de Agua U nrd

3

3

I CUMPLE'

a

1

NO CUMPLE

BERONICCONS

C U I\4P LE

AEVIVIENOA

I
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Formular¡o C-2
CONDICIONES ADICIONALES

cRITER¡O cond¡c¡onesAdicionalesSollcitadas Puntaje
as¡9 nado

expenir¡¡c¡r eCpecir¡c¡ oe t-Á
ENfIDAD EJECUTORA.

Cua¡do el proponente demuestre un monto
supeíor al monto minrmo requendo en la

expeíencra especifrca, se aslqnará 2 Puntos
por cada 0.5 veces adrcronales, hasta un

máxLmo de 10 puntos, (Para la puntuación
solo se tomará en cuenta experiencia en

el Sector Pú.blico) .
ExPERIENCIA ESPECIF¡CA: TECNICO

OPERATIVO DE ÁREA (TOA)
Se asrgnará 1,5 punLos por cada 6 meses

adicionales al solic¡tado, hasta un máximo de
6 puntos

EXPERIENCIA ESPECiFICA: EDUCADOR
SOCIAL

Se asrgnará 1,5 puntos por cada 6 meses
adrcionales al sol crtado, hasta un máxtmo de

6 puntos

EXPER¡ENCIA ESPECiFICA: fÉCNICO
ALMACENERO

Se asiqnará un I punto por cada 6 meses
adicionales al solrcrtado, hasta un máxrmo de

l punto.

PARTICTPACIóN DE PERSONAL
FEMENINO

Se asrgnará 1 punto, por cada Constructor
Albañrl femenrño, hasta un máxrmo de 2
puntos, d¡cho personal deberá cumpl¡r lo

requerido en el fDR.

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA
ADICIONAL

. Se asignará 1 punto, por cada

adlc¡onal,
hasta un máximo de 3 puntos, dicho

personal deberá cumplir lo requerido en
el TDR.

CONSTRUCTOR DE APOYO SOC¡AL
AOICIONAL

Se asrgnará 1 punto, por cada Constructor
Albañrl (apoyo socral) adrcional, hasta un

máximo de 2 puñtos, drcho personal deberá
cumplir lo requefldo en el TDR.

vehículos
La cal,.,cacrón se realr/ara ar Equipo

Permanente ro uesto de acuerdo ai

10

(FOR¡4ULARIO A-3)
Pagina 149- 164

t4onto elecutado:
4.649.613,89

l'1onto elecutado:
9.415.134,88

Expefl encia especifica del
Técnrco Almacenero 41.50

meses.
(FORMULARIO A-4)

Pagina 39-llÉ

Crileno 1

Cr terro 2

Cnterro 3

Cflterio 4

Cítefto 5

Cflteío 6

Cíterio 7

Cnteno 8

66

66

1

10

2

22

Albañil constructor
femenrno:

SANDRA PUMA CRUZ con
c.t. 10395754

(FOR¡4U LARIO A'4)
Pagtna 47

ASCENSIA LOZA TAPIA
con C.1.2320901

(FOR¡4ULARTO A-4 )
Pagina 47

33

La empresa propone
rncorporar un constructor
especralrsta p/rnstalacrón
sanrtaía y aqua potable,

un constructor
especialista p/instalación
eléctrica y un constructor
especialista p/instalación

en materiales
prefabncados adicioñal al
mínrmo requerido según

DCD,

La empresa propone DOS
CONSTRUCTORES APOYO

SOCIAL adic¡onales al
mínimo requerido según

el DCD,

2

3

5
2
3

Itot. tv tA

ASOCIACION ACC¡DENTAL VIVIR
BIEN

Jrr#irr.. REspaLDo

1

Expenencia especifica del
TOA 70.83 meses
( FORM ULARIO A-4

Paqt¡a l2-24

Experrencia especifrca del
Educador social, 52.27

me5es,
(FORMULARIO A.4)

Pagrna 26-36

2

Formulario C - 1

Propuesta Técn¡ca

q¿

L
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PUNTAJE EVALUACION OE LA PROPUESTA TECNICA P'IP o
RESUMEN oe m evrluacló¡¡ rÉcxlce PUNTAJE

ASIGNADO
ASOCtACTON AC C¡DENTAL VIVIR

BIEN

Como se muestra en los result¿dos finales de la evaluación técnica la propuesta de la empresa
eSOCflC¡ón ACCIDENTAL VMR B¡EN alcanzo un puntaJe de 70 sobre 70 puntos.

3.2.3 DETERM¡Nac¡óx oeu pUNTAJE TorAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratación Directa, la Com¡sión de
Evaluación y Calificac¡ón ha determ¡nado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V-4

RESUMEN DE LA EvALUAcTóN DE LA pRopuEsrA EcoNóMIcA y tÉcn¡c¡

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

o

tABREVtActóN OESCRIPCION
PUNTAJE

ASIGNAOO

PL: Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica 30 punlos

Pt Puntaje de la Evaluación de la Propuesla Técnica 70 puntos

PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESÍA EVALUADA L

Formular¡o C-2
CONDICIONES ADICIONALES

siguiente detalle I

A la Propuesta que oferte l Camioneta
adlc¡onal a las mln¡mas requer¡das

se le asignará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte l Volqueta o

Camión adlc¡onal a los m¡n¡mos
requer¡dos se le asrgnará 3 Puntos.

Pagrna 85- 101
Placa r6339GPS modelo
2023
Placa: 5621NSG modelo
2017

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pagina 85-101
Placa:3120SHC modelo
2008
Placa: 4035 HSB modelo
2009

TOTAL 35

Puntaje de la evaluación técn¡ca CUMPLE/NO
CUMPLE

Puntaje de las Condicrones Adicionales (C-2) 35 35

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACIÓN DE LA
PRoPUESTA TÉcNrcA (PT) 70

RESUMEN DE EVALUACIÓN PROPONENTE

100 puntos

AEVIVIE N OA

70

l1
1,

-6parta¡t
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Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Económica

30 puntos

ASOCIACION
ACCIDENTAL
VIVIR BIEN

30 puntos

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta 70 puntos 70 puntos
Técnica

PUNTAJE TOÍAL 100 puntos 100 puntos

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la ASOCIACION
ACC¡DENTAL VMR BIEN obtuvo 10O.0O puntos sobre 100 puntos, resultando ser la mejor
calificada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponente

ASOCIACIóN ACCIDENTAL vIvIR BIEN alcanzó un puntaje 1OO.OO sobre 1OO puntos y
cumplió con todas las cond¡c¡ones establecidas en el DCD, resultando calificado en el presente

proceso de contratación.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, ADIUDICAR el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO DE

VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SIPE SIPE - FASE (XV) 2025
COCHABAMBA", AEV-DD.CBBA / CD /NoO52/ 2O25 (1ra. Convocator¡a), en favor de¡

proponente asoclAclóN AccIDENTAL VMR BIEN por un monto de Bs. 3,895.423,85 (tres
millones ochocientos noventa y cinco mil cuatrocientos veintitrés 86/100 Bolivianos) por un plazo

de ejecución de 165 días calendar¡o computables desde la orden de proceder emitida por el

Inspector de Obra, por haber obtenido 10O.OO puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y

cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de Contratación Directa DCD y las

Especrfrcacrones Técn¡cas / Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes

Por la Comisión de Evaluación y Calificación

+

ombre, se rrma Nomb , sel lo v firma .

iP(lJP u(J¿fnafLrc m'Jan¿

o

a

tu

¡L

RWA.GRG
CcJarch
1 Carpeta Proceso
4 Carpetas Proponeñtes

1 It()t.t\

PUNTAJE

(

Écfllmnlfl 
^ltcl[8ol 

tRHH.

-¡oiiíI?if -¡f^lTiffi r¡-ri

t;
i1

,,1:
l\
)


